Проект

[image: image1.jpg]

Решение  Совета депутатов муниципального образования «Воткинский район»

«Вотка ёрос» муниципал кылдытэтысь депутат Кенеш

«О подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы»
Принято

 Советом депутатов муниципального

образования «Воткинский район»

       «___» апреля 2019 года

Руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования «Воткинский район»,
Совет депутатов муниципального образования «Воткинский район» РЕШАЕТ:
1. Информацию «О подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы» принять к сведению (прилагается)
2. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

 «Воткинский район»

        М.А.Назаров

г.Воткинск

«_____»  апреля 2019 года
№____
Проект внес:
Зам.Главы Администрации

муниципального образования

«Воткинский район»

по социальным вопросам

                                                                  О.А. Епишкина

Информация

«О подготовке и проведению праздничных мероприятий,
посвященных Дню Победы»
         9 мая вся страна отметит  94-ую годовщину со дня Победы в Великой Отечественной войне. Во всех муниципальных образованиях пройдут Вахты Памяти у памятников и обелисков, митинги и праздничные концерты «Салют Победе», «Одна для всех война, одна на всех победа!», «Это нужно живым!«.

        В преддверии праздника также пройдут спортивные забеги, эстафеты мира, велогонки.

        В сельских библиотеках и образовательных учреждениях оформляются книжные выставки: «Долгий путь в 4 года», «Прочти книги о войне», «Прикоснись сердцем к подвигу».  В  школах и детских садах будут проведены конкурсы рисунков, плакатов «Спасибо бабушке и деду за Великую победу!», викторины  по истории Великой Отечественной войны.
       Традиционно, во всех поселениях пройдут  акции «Бессмертный полк», в которой  примут участие более 6 тысяч жителей района,  «Катюша», «Свеча памяти», «Георгиевская ленточка» и «Солдатская каша».

        На республиканский конкурс творческих работ «Бессмертный полк» от района отправлено 10 работ. Творческие работы подготовили
Черновская, Кварсинская, Светлянская, Июльская сельские библиотеки, МБУК «Библиотечно-культурный центр», Пихтовская и Волковская школы.
      В период с 22 апреля в образовательных учреждениях будет проходить ежегодная традиционная «Вахта памяти», посвященная Дню Победы. В рамках акции в образовательных учреждениях запланировано проведение Уроков мужества.  Также в школах пройдет акция «Тимуровское движение» по оказанию посильной помощи  ветеранам трудового фронта  и «детям войны».

        С 7-9 мая, представители культуры, образования, общественных организаций, администрации поздравят на дому ветеранов и тружеников тыла, которые не смогут посетить праздничные мероприятия, ребята из волонтерских отрядов подготовят для них поздравительные открытки.

         Учащиеся школ района и общественные организации, работники культуры и образования, примут участие в работах по благоустройству памятников и прилегающих территорий. Будет проведен косметический ремонт памятников, включающий в себя шпаклевку, покраску. Ремонт будет производится за счет бюджета МО поселений.  На ремонт планируется потратить  около  60 тыс. рублей. Около памятников будут высажены цветы и кустарники.